CONCEIÇÃO DO COITÉ – BA

PODER LEGISLATIVO

VEREADOR Dilton Santana

INDICAÇÃO Nº 110/2022

INDICA ao Prefeito Municipal o

encascalhamento da Estrada Velha que liga

Conceição do Coité ao Povoado de

Tabuleiro, neste municípiode Conceição do

Coité-BA.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art.65 do seu Regimento

Interno,

Considerando a existência de Dotação Orçamentária nº 15451.020.2.045, Unidade

Orçamentária 09.09– Secretaria Municipal de Infraestrutura– Manutenção, Recuperação e

Encascalhamento de Estradas Vicinais.

Considerando que é dever do poder público melhorar a trafegabilidade dos veículos e

das pessoas nas vias não pavimentadas;

Considerandoa importância do encascalhamento na Estrada Velha que liga Conceição

do Coité ao Povoado de Tabuleiro, haja vista o desgaste e a deterioração desta estrada e o

comprometimento da segurança dos que por lá transitam;

Considerando que a ausência de encascalhamento traz, inevitavelmente, prejuízos as

pessoas que utilizam diariamente essa estrada, comprometendo diretamente na qualidade de

vida, bem como aos meios de transporte que utilizam diariamente a citada área.

INDICA ao Prefeito Municipal O ENCASCALHAMENTO DA ESTRADA VELHA QUE

LIGA CONCEIÇÃO DO COITÉ AO POVOADO DE TABULEIRO, neste município.

Dê-se conhecimento desta Indicação ao Prefeito Municipal e ao Secretário de Infraestrutura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Conceição do Coité, 09 de maio de 2019.

Nivaldilton Santana de Lima

Dilton Santana

Vereador